

## Odpowiedź na interpelacje Radnego

**Interpelacja Radnej Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Marleny Węzyk-Głowackiej z dnia 9 września 2020 r.**

**Tytuł interpelacji:** Przywrócenie Mszy Świętej w Dziennym Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Wojska Polskiego 127 w Piotrkowie Trybunalskim

Treść odpowiedzi:

Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim realizuje zadania wynikające z przepisów ustawy o pomocy społecznej w tym zapewnia opiekę i stwarza odpowiednie warunki do pobytu dziennego osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają aktywizacji i pomocy w organizacji życia bez zmiany miejsca zamieszkania.

Placówka funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 -15:30, jedynie pracownicy sekcji żywienia mogą pracować w sobotę zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem.

Osoby korzystające z pobytu dziennego przebywają w placówce w ww. godzinach. Obecnie pobyt podopiecznych dostosowany jest do **Rekomendacji dotyczących działalności placówek pobytu dziennego opracowanych** przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Ponadto ze względu na zapobieganie możliwości rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, w celu zapewnienia bezpieczeństwa pracownikom i podopiecznym, został ograniczony wstęp do budynku osobom z zewnątrz, które nie korzystają z oferty DDPS.

Przed ogłoszeniem stanu epidemii stołówka DDPS była czynna w każdą sobotę. Obecnie pracuje również od poniedziałku do piątku, a osoby, które są zainteresowane posiłkiem sobotnim mają możliwość skorzystania z posiłku „na wynos” w piątek.

Ze względu na wcześniejszą obecność pracowników sekcji żywienia w soboty, grzecznościowo był udostępniany hol placówki, w którego części znajduje się wydzielona Kaplica, co umożliwiałoby odprawianie Mszy Świętej dla mieszkańców przyległych bloków, znajdujących się w zasobach Piotrkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Osoby uczestniczące w nabożeństwie nie są podopiecznymi DDPS, a osobami zamieszkującymi bloki spółdzielcze jedynie sąsiadujące z siedzibą DDPS.

Biorąc pod uwagę powyższe, jak również odnosząc się do interpelacji zgłoszonej przez Radną Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Panią Marlenę Węzyk-Głowacką w sprawie przywrócenia Mszy Świętej w Dziennym Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Wojska Polskiego 127 w Piotrkowie Trybunalskim pragnę szczególnie podkreślić, że osoby korzystające z pobytu organizowanego <sup>wnies</sup> w Dziennym Domu Pomocy Społecznej, nigdy nie korzystały z nabożeństw organizowanych przez znikomą część mieszkańców dwóch bloków przy ulicy Wojska Polskiego 127.

Imię i Nazwisko Wiceprezydenta  
Piotrkowa Trybunalskiego

Akceptacja Wiceprezydenta

Imię i Nazwisko Kierownika Komórki Organizacyjnej

Podpis osoby sporządzającej odpowiedź

KIEROWNIK  
Referatu Spraw Społecznych

Grzegorz Janowski